УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                                                    Распоряжением

Председателя Ревизионной комиссии
                                                                                                                                города Тогучина Тогучинского района
Новосибирской области

___________Е.В. Фомичева
от «27» декабря 2021 г.  № 5-р
План работы Ревизионной комиссии города Тогучина Тогучинского района

Новосибирской области на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечания

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1.
	Анализ и обобщение нарушений, выявленных в результате проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в 2022 году
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	1.2.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета города Тогучина Тогучинского  района Новосибирской области за 2021 год
	апрель
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	1.3.
	Контроль за исполнением бюджета города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области (3 месяца, 6 месяцев, 9 месяцев) 2022 года
	май
август

октябрь

	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	1.4.
	Экспертиза проекта бюджета города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области на 2023 и плановый период 2024-2025 гг.
	ноябрь-декабрь

	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	1.5.
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	в течение года

	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	1.6.
	Участие в работе комиссий Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
	в течение года

	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	Раздел 2. Контрольные мероприятия

	2.1.
	Проверка соблюдения установленного порядка бюджетного и аналитического учета имущества казны города Тогучина.
	февраль-март
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	2.2.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области.
	Август-сентябрь
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	2.3.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МКУК города Тогучина «Городской культурно-досуговый центр».
	Октябрь-декабрь
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	2.4.
	Внеплановые проверки по предложениям и запросам о проведении контрольных мероприятий по предложению Главы города Тогучина и депутатов Совета депутатов города Тогучина, иных государственных и муниципальных органов
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	Раздел 3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Подготовка отчета о работе Ревизионной комиссии города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области  за 2021 год
	Январь

	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	3.2.
	Подготовка и представление председателю Совета депутатов города Тогучина и Главе города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области отчета о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	3.3.

	Направление сотрудников Ревизионной комиссии города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области на обучение, семинары, курсы повышения квалификации.
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	3.4.
	Подготовка плана работы Ревизионной комиссии на 2023 год
	Ноябрь-декабрь
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	Раздел 4. Методическая деятельность

	4.1.
	Изучение и обобщение нарушений и недостатков, выявляемых  в процессе контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	4.2.
	Консультационная работа по обращениям предприятий и учреждений по вопросам, отнесенных к компетенции Ревизионной комиссии
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	4.3.
	Разработка и утверждение локальной документации регламентирующей деятельность Ревизионной комиссии города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

	Раздел 5. Информационная и иная деятельность

	5.1.
	Размещение информации о деятельности на странице Ревизионной комиссии на официальном сайте администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
	в течение года
	Фомичева Е.В. – председатель ревизионной комиссии

Председатель Ревизионной комиссии города Тогучина

      Е.В. Фомичева

PAGE
2